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Tarife für Hotellerie 2021 
 

Hotellerie (Pensionstaxe) 
Gartenseite 
mit Dusche 

Gartenseite 
ohne Dusche 

Bürglistrasse Neubau 

Erdgeschoss 165.00 157.00 ---.- ---.- 

1. Stock 167.00 158.00 143.00 ---.- 

2. Stock 168.00 159.00 145.00 ---.- 

3. Stock 169.00 160.00 147.00 ---.- 

3. Stock (Wohnung) 288.00 ---.- ---.- ---.- 

Einerzimmer 169.00 

Zweierzimmer 149.00 

 

 
Tarife für Pflege und Betreuung 2021 ab 01.10.2021 
 

Unsere Pflegetaxen Kosten für Bewohner/in 

 Pflegetaxe 
im AWE 

Beitrag 
Ihrer 

Kranken-
kasse 

Beitrag der 
Gemeinde 

Eigen- 
anteil 
Pflege 

+ Betreuung = 
Ihre 

Kosten 
pro Tag 

BESA 0 0.00 0.00 0.00 0.00 + 45.00 = 45.00 

BESA 1 15.75 9.60 0.00 6.15 + 45.00 = 51.15 

BESA 2 45.70 19.20 3.50 23.00 + 45.00 = 68.00 

BESA 3 75.70 28.80 23.90 23.00 + 45.00 = 68.00 

BESA 4 105.65 38.40 44.25 23.00 + 45.00 = 68.00 

BESA 5 135.60 48.00 64.60 23.00 + 45.00 = 68.00 

BESA 6 165.60 57.60 85.00 23.00 + 45.00 = 68.00 

BESA 7 195.55 67.20 105.35 23.00 + 45.00 = 68.00 

BESA 8 225.55 76.80 125.75 23.00 + 45.00 = 68.00 

BESA 9 255.50 86.40 146.10 23.00 + 45.00 = 68.00 

BESA 10 285.45 96.00 166.45 23.00 + 45.00 = 68.00 

BESA 11 315.45 105.60 186.85 23.00 + 45.00 = 68.00 

BESA 12 345.40 115.20 207.20 23.00 + 45.00 = 68.00 

 
 
 



 

                                                
1 Beim Einzug sind zwei Arbeitsstunden pauschal für die Einrichtung des neuen Zimmers inbegriffen. 

Übrige Dienstleistungen 

Private Auslagen Medikamente und Pflegematerial Selbstkosten 

 
Zusätzliche hauswirtschaftliche Leistungen 
(Leistungen, die über die vertraglich geregelte, periodi-
sche Grundreinigung hinausgehen.) 

40.00 / Std. 

 
Persönliche Wäsche bezeichnen 
(mit Haftpatch-Etiketten) 

40.00 / Std. 

 Haftpatch-Etiketten 0.27 / Stück 

 
Zusatzleistungen des technischen Dienstes 
(Zügeln von Mobiliar, Bilder aufhängen usw.) 

40.00 / Std.1  

 
Notwendige Begleitung von Bewohner/innen 
(exkl. Transportkosten) 

40.00 / Std. 

 Zusätzliche Einzelleistungen der Pflege 40.00 / Std. 

 Lagern von Mobiliar 5.00 / Tag 

 Zimmerservice 3.00 / Mahlzeit 

 Gästeessen am Mittag von Montag bis Samstag 15.00 / Mahlzeit 

 Gästeessen Mittag am Sonntag 20.00 / Mahlzeit 

 Gästeessen Abend 10.00 / Mahlzeit 

 Telefonumschaltung / Installation pauschal 200.00 

 Nachschlüssel für Zimmer pauschal 200.00 

 Schlussreinigung des Zimmers 250.00 

 Leistungen beim Todesfall 250.00 

 Entsorgung von Gegenständen beim Todesfall 2.00 / kg 

Andere 
Leistungen 

Coiffeur, Pédicure, Flicken der Wäsche, 
chem. Reinigung usw. 

nach Aufwand 

Essens- 
rückerstattung 

Ganztägige Abwesenheiten 
Ab- und Rückreisetage werden verrechnet 

13.00 / Tag 

Übernachtung von 
Angehörigen 

Angehörige und Gäste sind bei uns in Notfällen oder Krisensituationen von 
Bewohnerinnen und Bewohnern zum Übernachten willkommen. Die ersten 
zwei Nächte sind kostenlos. Ab der dritten Nacht erheben wir eine Umtriebs-
gebühr von 50% des Pensionspreises. Beachten Sie bitte, dass ein Aufent-
halt höchstens zwei Wochen möglich ist. Die Mahlzeiten kosten ab dem ers-
ten Tag gemäss Taxordnung. 


